
学校だより 令和元年
10月21日

正則小学校 ＮＯ.８

後期がスタートします！後期がスタートします！
朝晩、めっきり涼しくなりました。運動会前の暑さがうそのようです。とはいえ、昼間はまだ

まだ汗ばむことも多く、悩ましいところです。また、先週あたりから、体調不良の子が目につく
ようになってきました。インフルエンザの声も聞こえています。気温に合わせて調節できるよう
な服装をお願いします。
今日から後期の始まりです。これから合唱狂言発表会・持久走大会等行事もたくさんあります。

気分も新たに、勉強にスポーツに遊びに元気いっぱい頑張る正則の子を応援していきます。

２３日（水）観劇会
２４日（木）おはなし会（低・高） ＰＴＡ役員会

⑤授業公開 ⑥ＰＴＡ研修会
２５日（金）③④狂言指導６年②着付け ４年生消防署見学
２８日（月）合唱指導②５年③４年
２９日（火）就学時健診（特別日課）１～４・６年１２：３０下校 ５年１５：３０下校

合唱指導②３年③２年 ②③５年１組調理実習
３０日（水）⑤⑥狂言指導６年
３１日（木）③④５年２組調理実習 ５・６年６時間授業

１日（金）合唱指導②高学年③１年
５日（火）おはなし会（低･中） ③④狂言校内発表会
６日（水）合唱校内発表会（午前）
７日（木）口座引落日
８日（金）６年生卒業アルバム個人写真撮影 代表委員会 ⑥前日準備４・５年

特別日課 １～３年１４：１５下校 ４～６年１５:３０下校
９日（土）合唱・狂言発表会 ９：００開会 １２：２０一斉下校

１１日（月）振替休業
１３日（水）②③３年珠算教室出前授業、美和中入学説明会（６年保護者）
１４日（木）②③３年キッズ防犯教室 ５・６年６時間授業
１５日（金）１～３年持久走前健診 ６年卒業アルバム委員会写真撮影

６年美和中部活動見学 ６年生は美和中から下校（二ツ寺・古道を除く）
１・２年１４：５５下校 ３～５年 １５：５５下校

※ 11/16(土)･17(日)9:00～16:00 書写コンクール（津島児童科学館）
１８日（月）朝礼 ５・６年弁当の日
１９日（火）４～６年持久走前健診
２０日（水）４年生七宝焼アートヴィレッジ見学・七宝焼き体験
２１日（木）おはなし会（低･高） ⑥委員会
２２日（金）避難訓練
２５日（月）朝礼
２７日（水）２年生おもちゃフェスティバル（正則保育園来校）
２８日（木）５・６年６時間授業
２９日（金）ＰＴＡ給食試食会 １２：２０～１３：４５

学校保健委員会（ハッピートーク）４～６年 １３：５５～１４：４０

お知らせ
○ １年生の保護者のみなさまには、担任のお休み・交代等ご心配をおかけしております。そこ
で、１０月２４日(木)１３：４５から図工室において保護者会を行います。後期のスタートに
あたり、今後について校長よりお話させていただきます。後期については、すでにプリント等
でご連絡しておりますが、改めて説明させていただき、ご質問等承りたいと思います。お忙し
いとは存じますが、ご都合のつく方はご参加くださいますようお願い申し上げます。


